## Luther.

### **PRESSEMITTEILUNG**

# Luther begleitet Geiger Bros. beim Erwerb der WER GmbH

Köln, 6.8.2024 – Luther hat die Geiger Bros., USA, beim Erwerb der WER GmbH und dem damit verbundenen Markteintritt in Deutschland begleitet und umfassend beraten. Damit hat Luther einen bedeutenden Meilenstein in Geigers fortlaufender internationaler Wachstumsstrategie unterstützt – für den weltweiten Vertrieb von Werbe- und Markenartikeln.

Um seine globale Präsenz zu stärken, hat das US-amerikanische Unternehmen Geiger die WER GmbH übernommen, einen führenden Markenartikel- und Bekleidungsvertrieb mit Sitz in Senden, Deutschland. Geiger ist der größte familiengeführte Werbeartikelhändler der Welt. Der Integrationsprozess beginnt ab sofort mit der Umfirmierung der WER GmbH in WER GmbH, a Geiger Company. Das Luther Team um Dr. Thomas Kuhnle und Michael Ströbel begleitete die Transaktion.

Während Geiger bereits fünf Akquisitionen in Großbritannien erfolgreich abgeschlossen hat, ist die Übernahme von WER die erste in Deutschland. Dieser strategische Schritt markiert einen bedeutenden Meilenstein in Geigers fortlaufender internationaler Wachstumsstrategie und stärkt die Präsenz des Unternehmens in Europa erheblich.

#### Über Geiger Bros.:

Geiger ist der größte private und familiengeführte Werbeartikelhändler der Welt. Das Unternehmen in fünfter Generation hat seinen Hauptsitz in Lewiston, Maine, USA, und verfügt über Niederlassungen in den USA und Europa, sowie über mehr als 450 unabhängige Handelsvertreter. Geiger ist ein sozial und ökologisch verantwortungsbewusstes Unternehmen, das seinen Kunden proaktive, umfassende Marketinglösungen anbietet.

#### Über WER GmbH, a Geiger Company

Die 1992 gegründete WER GmbH betreibt sechs Niederlassungen und mehrere Lager in ganz Deutschland, darunter in Großstädten wie München, Köln und Frankfurt. Mit einem engagierten Team von über 100 Mitarbeitern hat sich die WER GmbH mit innovativen Produktmedienlösungen und beispiellosem Service einen hervorragenden Ruf bei den verschiedensten Kunden erworben. Durch die Zusammenführung mit dem umfassenden Serviceangebot von Geiger - einschließlich Konfektionierung, Lagerhaltung, internationaler Vertrieb, Sonderanfertigungen, Inhouse-Dekoration und Lagerhaltung – wird das Dienstleistungsangebot für den neuen Kundenstamm weiter ausgebaut.



#### Für Geiger:

Luther, Corporate M&A: *Dr. Thomas Kuhnle* (Partner, Federführung), *Michael Stroebel*, LL.M. (Partner), *Christian Brauns* (Counsel), *Rares Holonec* (Senior Associate), *Dr. Dr. Julian Günthner M.A.* (Associate), *Marco Dauner* (Associate)

Luther, Reals Estate: Iris Glönkler (Partnerin); Annkathrin Egerer-Tratt (Senior Associate)

Luther, IP/IT: Carsten Andreas Senze (Partner), Felix Hielscher (Senior Associate)

Luther, Arbeitsrecht: Dietmar Heise (Partner), Janina Ott (Senior Associate)

Luther, Commercial: *Dr. Steffen Gaber*, LL.M. (Partner), *Fabien Benjamin Wehner* LL.M. (Associate)

#### Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 420 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten sowie mit elf Auslandsbüros in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen. Luther ist Mitglied von unyer (*www.unyer.com*), einer globalen Organisation führender Professional Services Firms, die exklusiv miteinander kooperieren.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. Luther wurde 2023 als JUVE Kanzlei des Jahres für Vergaberecht sowie JUVE Kanzlei des Jahres für Vertrieb, Handel und Logistik ausgezeichnet. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com.

#### Pressekontakt Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

René Bernard rene.bernard@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 10119

Katja Hilbig katja.hilbig@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 25070

Britta Hlavsa

britta.hlavsa@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 20043